
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ eUr-ffWlCb.

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 26.11.2020 № 16 заседания аттестационной комиссии министерства образования 
и науки Калужской области для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области

от̂ у У  2020

№
п/п

ФИО Должность и место работы Текущая
квалификационная

категория

Заявленная
квалификационная

категория

«За» «Против» «Воздерж.» Информация о решении 
комиссии

По должности «Учитель-логопед»

1. Маликова Нина 
Васильевна

У ч ител ь-ло гопед 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением художественно- 
зстетического развития воспитанников 
№ 7 «Алёнушка» г. Малоярославец

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшун 
квалификационную 
категорию по должное™ 
«Учитель-логопед

2. Кузьмичева
Светлана
Александровна

Учитель-логопед
МБДОУ № 49 «Белочка» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У читель-логопед 
9.1.5

3. Друковская Нина 
Г еоргиевна

У ч ител ь-л ого пед
МКДОУ детский сад «Белочка»
комбинированного вида г. Кондрово

Высшая высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У читель-логопед»

По должности «Учитель-дефектоло!»

4. Полыгалова Наталья 
Терентьевна

Учитель-логопед
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение№77 
«Родничок» города Калуги необособленное 
структурное
подразделение «Аистенок»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У читель-дефектолог»



5. Гришина Галина 
Владимировна

У читель-дефектолог 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение№77 
«Родничок» города Калуги необособленное 
структурное подразделение «Аистенок»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшу! 
квалификационную 
категорию по должност 
«Учитель-дефектолог»

6. Стешина Алевтина 
Николаевна

У ч итсль-дефектоло i 
Г'КОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат № 5 
имени Ф.А. Рау для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель-дефектолог» 
9.1.5

7. Калиничева Вера 
Владимировна

У читель-дефектолог 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение№77 
«Родничок» города Калуги необособленное 
структурное подразделение «Аистенок»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учител ь-дефектолог»
9 L 5

По должности «Учитель»

8. Абрамова Татьяна 
Владимировна

Учитель начальных классов 
МБОУ «Средняя общебразовательная 
школа № 16 имени И.Ф. Милёхина» города 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9 15______

9. Шевченко Диана 
Андреевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификаиионную 
категорию по должности 
«Учитель»

10. Лобова Г длина 
Николаевна

Учитель физики
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификаиионную 
категорию по должности 
^Учитель»

И. Разоренова Оксана 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
<У читель»



12. Авдонина Любовь 
Валентиновна

Учитель немецкого языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
с. Лопатине Тарусского района Калужской 
области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

13. Кузнецова Любовь 
Ивановна

Учитель музыки 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
0 1 5_______

14. Сомина Анна 
Ивановна

Учитель физики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Людковская средняя общеобразовательная 
школа Мосальского района

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

15. Ламыкина Татьяна 
Г еннадьевна

Учитель истории и обшествознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
«ДЕРЖАВА»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
к в алифи кацио иную 
категорию по должности 
«Учитель»

16. Ромахина Ольга 
Анатольевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 
г. Киров

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
кв ап ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

17. Фролов Евгений 
Тимофеевич

Учитель технологии 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6 имени Героя Советского Союза 
А.И. Свертилова» г, Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалиф и кацион ную 
категорию по должности 
«Учитель»

18. Лавреникова Инна 
Алексеевна

Учитель русского языка и литературы 
Мунициальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кировский лицей имени Уборцева Ю.Е.»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
1Л .1_________________



19. Расчсскина Ольга 
Дмитриевна

Учитель истории и обществознания 
Муни ципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г.Балабаново»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал и ф и кацио иную 
категорию по должности 
«Учитель»

20. Александрова 
Галина Ивановна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г.Балабаново»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию но должности 
«Учитель»

21. Дмитриенко Ольга 
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» г. Сухиничи Сухиничского района

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф 11ка ц и о и ную 
категорию по должности 
«Учитель»

22. Степина Светлана 
Николаевна

Учитель истории н обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» г. Сухиничи Сухиничского района

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию но должности 
«Учитель»

23. Арутюнян
Маргарита
Геннадьевна

Учитель информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
(̂Учитель»

24. Егорова Ирина 
Вячеславовна

Учитель иностранного языка 
Муниципальное казенное 
об щеобразо вате л ь н ое у ч режде н не 
«Средняя обшеобразовательная школа 
№1» 1 . Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал ификационну ю 
категорию по должности 
«Учитель»

25. Филатова Галина 
Александровна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Долговская средняя общеобразовательная 
школа Мосапьский район

Высшая Высшая 13 0 0 Остановить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

26. Гашникова
Валентина
Васильевна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Хвастовичская средняя 
общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской 
области.

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У читель»
9.1.8



27. Файнгольд Елена 
Николаевца

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
об 1 цеобразовательное учрежден ие 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
имени Героя Советского Союза Шелаева 
Антона Стефановича города Кирова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квап ификаиион ную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

28. Юсупова Антонина 
Анатольевна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№18» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

29. Батура Надежда 
Егоровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. Е.Р. 
Дашковой с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
г. Кременки

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

30. Осад чая Светлана 
Анатольевна

Учитель истории и обшествознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
«ДЕРЖАВА»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
Q 1 7

31. Глущенко Любовь 
Николаевна

Учитель английского языка 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4 г.Боровск- 
1»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

32. Сироткина Галина 
Михайловна

Учитель математики 
Му н и ци 11ал ь г юе общеобразовател ьное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 г.Боровск-
Т»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

33. Афанасьева Лидия 
Петровна

Учитель иностранного языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №45 
им. Маршала Советского Союза Г.К. 
Жукова» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4



34. Ерофеева Наталья 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 3»

Нет Первая 13 0 0 Установить nepeyi 
квалификационную 
категорию по должност 
«Учитель»

35. 11 нрожок Ольга 
Анатольевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Бапабаново»

Первая Первая 13 0 0 У стано вить пер вун 
квалификационную 
категорию по должностг 
«Учитель»

36. Сергеева Ася 
U 1ам ильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

37. Гулаков Игорь 
Вячеславович

Учитель
ГКОУ КО «Людиновская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

38. Власов Олег 
Михайлович

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Медынская очно-заочная средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая гз 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

39. Пальцева Ольга 
Алексеевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Людковская средняя общеобразовательная 
школа»Мосальского района

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по должности
«Учитель»
р.1.5

4 0 , Якимук Анатолий 
Петрович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» г. Сухи ним и Сухиничского района

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



41. Хромых Ирина 
Константиновна

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
с. Лопатино Гарусского района Калужской 
области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

42. Бобкова Надежда 
Владимировна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Стрельненс кая средняя 
общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первук 
квалификационную 
категорию по должное™ 
«Учитель»
9.1.8

43. Хромылева
Людмила
Васильевна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Стрельненская средняя 
общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской области

Нет Первая 13 0 (1 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

44. Дончук Елена 
Михайловна

Учитель химии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» г. Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

45. Версмей Ольга 
Юрьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №45 
им. Маршала Советского Союза 
Г.К, Жукова» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалифи кационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.6

46. Павлюк Анна 
Алексеевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» города Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
<Учитель»
H J ._________________



47. Кирданова Людмила 
Александровна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
с. Логтатино Тарусе кого района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию но должности 
«Учитель»
9.1.5

48. Щеколдина Нина 
Александровна

Учитель технологии 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», 
п. Ьелоусово Жуковского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
катег орию по должности 
«Учитель»
9.1.5

49. Ломтева Тамара 
Александровна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», 
п. Белоусово Жуковского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф ккационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4

50. Покровская Раиса 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная ш кола № 1»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

51. Шапкина Татьяна 
Васильевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№30» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

52. Лебедева Юлия 
Александровна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№51» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

53. Гуляева Ольга 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» имени генерала армии 
Владимира Ильича Исакова города Кирова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
<Учитель»



54. Саломатина
Людмила
Анатольевна

Учитель истории и обшествознания 
Муниципалыюе обгцеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4», г. 
Малоярославец Малоярославецкого района

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф и ка цио нну ю 
категорию по должности 
«Учитель»

55. Большакова Наталья 
Владимировна

Учитель английского языка 
Муниципал ьное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
им. академика А,И. Берга», г. Жуков

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

56. Добрянская Ольга 
Вячеславовна

Учитель музыки 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 имени А.С.Пушкина» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первук 
квалификационную 
категорию по дол ж ноет г 
«Учитель»

57. Денисова Ирина 
Михаиловна

Учитель
ГКОУ КО «Людиновская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал нфикационную 
категорию по должности 
«Учитель»

58. Ивашина Лидия 
Ивановна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 
им. И.С. Унковского» п. Воротынск 
Бабынинского района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

59. Жарова Татьяна 
Филипповна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
с. Лоиатино Тарусского района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7.

60. Баландина Наталья 
Юрьевна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



61. Абрамова Людмила 
Алексеевна

Учитель географии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лужновская средняя общеобразовательная 
школа» Дзержинсколго района

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

62. Тихонова Светлана 
Юрьевна

Учитель русского языка и литературы 
Мун ици пальлое общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

63. Семизорова 
Светлана Ильинична

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

64. Лустина Нина 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
Муни ципал ьное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия города 
Малоярославца»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

65. Серова Людмила 
Петровна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя России М.Г. Ефремова» г. 
Таруса Тарусского района Калужской 
области

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У чител ь»
9.1.8

66. Федоришкина 
Лариса Григорьевна

Учитель географии 
муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Бетлицкая средняя общеобразовательная 
школа

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

67. Варламова 
Антонина Ивановна

Учитель математики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Овсорокская средняя 
общеобразовательная школа» 
Жиздринсколго района

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учи гель»



68. Ухина Екатерина 
Викторовна

Учитель физической культуры 
ГКОУ КО «Людиновская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшун 
квалификационную 
категорию по должноел 
«Учитель»

69. Лобанов Владимир 
Алексеевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Мещовская средняя общеобразовательная 
школа»

Первая Первая 13 0 0 Установить первун 
квалификационную 
категорию по должностг 
«Учитель»

70. ЛариковАндрей 
Андреевич

Учитель истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» имени генерала армии 
Владимира Ильича Исакова города Кирова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

71. Величкина Юлия 
Леонидовна

Учитель музыки 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
«Технический лицей» города Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категории') по должности 
«Учитель»

72. Тишина Валентина 
Николаевна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2», г. 
Сосенский Козельского района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Отказать в установлении 
высшей
квал и фика ционно й 
категории по должности 
«Учитель»

73. Инжутова Лариса 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5» 
города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

74. Ключарева Вера 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№37» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал ифи кацион ную 
категорию по должности 
«Учитель»



75. Дроздова Валентина 
Васильевна

Учитель математики 
Мунициальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кировский лицей им. Уборцева Ю.Е.»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

76. Юдина Наталия 
Сергеевна

Учитель информатики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
г. Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

77. Пинюкова Анжела 
Г ригорьевна

Учитель химии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2» 
. Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квал иф и кационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

78. Дмитриенко Оксана 
Юрьевна

Учитель физики
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4», 
г. Малоярославец Малоярославецкого 

района Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

79. Симаненкова 
Татьяна Сергеевна

Учитель истории 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2» 
п. Бабынино Бабынинского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4

80. Иванова Ольга 
Анатольевна

Учитель гео!рафии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№23» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

81. Ефимова Татьяна 
Александровна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №16 
им. И.Ф. МилСхина» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4



82. Чадова Елена 
Геннадиевна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №16 
им. И.Ф. Милёхина» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф икационну ю 
категорию по должности 
«Учитель»

83. Вуда Вероника 
Владимировна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6 
имени А.С.Пушкина» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Отказать в установлении 
высшей
квал ификационной 
категории по должности 
«Учитель»

84. Гуркина Марина 
Викторовна

Учитель математики
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Корекозевская средняя 
общеобразовательная школа»

Нет Первая 13 0 0 Установить первук 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

85. Мазурина Марина 
Дмитриевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №16 
им. И.Ф. Милёхина» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

86. Кузнецова Ирина 
Ивановна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№50» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
|9.1.5

87. Доронкина 
Лю дм ила 
Владиславовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

88. Мазина Ольга 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
об щеобразовате л ы юе учреж де н не 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5



89. Тырина Наталья 
Валентиновна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

90. Алексеева Надежда 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшун 
квалификационную 
категорию по должносп 
«Учитель»

91. Чулкова Любовь 
Ивановна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№48» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

92. Калинина Оксана 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лужновская средняя общеобразовательная 
школа»

11ервая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

93. Тарасова Ольга 
Олеговна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 
г. Киров

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

94. Ладнюк Юлия 
Сергеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Грабцевская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района «Ферзиковский 
район» Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

95. Вахтуров Александр 
Егорович

Учитель информатики 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 
им. И.С. Унковского» п. Воротынск 
Бабы ни некого района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5



96. Егоренкова Елена 
Анатольевна

Учитель
ГКОУ КО «Беглиикая школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
с ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

97. Корниенко Павел 
Юрьевич

Учитель информатики
ГКОУ КО «Областной центр образования»

Нет Первая 13 0 0 Установить первук 
квалификационную 
категорию по должностг 
«Учитель»

Курапова Ирина 
Анатольевна

Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа», г. Юхнов Юхновского района 
Калужской области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

98. Фадеева Галина 
Сергеевна

У чизель начальных классов 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа», г. Юхнов Юхновского района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

99. Демидова Нина 
Семеновна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ыюе учрежде ние 
«Средняя общеобразовательная школа №5» 
города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
кате горию по должности 
«Учитель»

100. Иванова Лидия 
Дмитриевна

Учитель истории и обшествознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№23» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4

101. Загоруйко Наталья 
Григорьевна

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовател ьное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» г. Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5



102. Алексаночкина 
Татьяна Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» г. Сухиничи Сухининекого района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификацио иную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

103. Лыгина Светлана 
Вячеславовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» 
п.Бабынино Бабынинского района 
Калужской обл.

Первая Первая 13 0 0 У становить первук 
квалификационную 
категорию по должное™ 
«Учитель»

104. Зверькова Нина 
Сергеевна

Учитель истории и обшествознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалифи кацион ную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

105. Кириленко Татьяна 
В ладим ировна

Учитель музыки, ОГГК, ОДНКР 
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У чител ь»

106. Федотова Наталья 
Петровна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» имени генерала армии 
Владимира Ильича Исакова города Кирова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

107. Андрейчук Ольга 
Юрьевна

Учитель химии и биологии 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени М.Ф. Колонтаева города 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификацио н ну ю 
категорию по должности 
«Учитель»

108. Карпова Наталья 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа», 
с. Высокиничи Жуковского района

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
категорию по должности 
«Учитель»



109. Янковская Галина 
Дмитриевна

Учитель математики 
Г'КОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат №1 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 а Установить высшу| 
квалификационную 
категорию по должност 
«Учитель»
9.1.5

110. Кузнецова Олеся 
Валерьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Персмышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Нет Первая 13 0 0 Установить первун 
квалификационную 
категорию по должност! 
«Учитель»

i n . Рябцева Светлана 
Геннадьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

112. Рыжова Ольга 
Владимировна

Учитель начальных классов 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11 имени Подольских курсантов» 
г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

113. Жукова Вален тина 
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное образовательное 
учреждение «Заречная средняя 
общеобразовательная школа» 
Ульяновский район

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ифи кацион ную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4

114. Лаврова Виктория 
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№22» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Отказать в установлении 
первой
квалификационной 
категории по должности 
«Учитель»

115. Иванова Ирина 
Владимировна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№11» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф и ка цио н ную 
категорию по должности 
<Учитель»
9.1.5



116. Коменденко Елена 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№36» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф и кациониу ю 
кате гор шо по должности 
«Учитель»

117. Безгалова Татьяна 
Александровна

Учитель географии 
Муниципальное бюджетЕюе 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
10» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

118. Сальникова Галина 
Ивановна

Учитель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
с. Лопатино Тарусского района Калужской 
области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

119. Макарова Елена 
Евгеньевна

Учитель геофафии и биологии 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» имени генерала армии 
Владимира Ильича Исакова города Кирова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9,1.5

120. Жандарова Лариса 
Борисовна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежден не 
«Средняя общеобразовательная школа 
№18» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

121. Макаричева Татьяна 
Михайловна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№22» юрода Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.6

122. Сафронова Ирина 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «ГТерсмышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
(Учитель»
9.1.8



123. Федичева Ольга 
Александровна

Учитель технологии
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

124. Мандрина Елена 
Анатольевна

Учитель
ГКОУ КО «Кировская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

125. Брянгина Галина 
Петровна

Учитель
ГКОУ КО «Кировская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая 11ервая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

126. Цуканова Елена 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№50» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

127. Данкова Елена 
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы 
Му н и 1 шпал ь ное об щеобразовател ыюе 
учреждение Детчинская средняя 
общебразовательная школа

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

128. Сергеева Ирина 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа», 
д. Беляево Юхновского района Калужской 
области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

129. Ванаева Елена 
Анатольевна

Учитель немецкого языка 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Фоминичская средняя 
общеобразовательная школа» Кировского 
района

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
<Учитель»



130. Поспелова Ирина 
Константиновна

Учитель физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5» 
города Калуги

Высшая Высшая 10 0 3 Установить высшур 
квал ификационну ю 
категорию по должност 
«Учитель»

131. Сыщенко Евгения 
Михайловна

Учитель началыгых классов 
муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», 
г. Малоярославец

Нет Первая 13 0 0 Установить первун 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

132. Товстуха Майя 
Викторовна

Учитель начальных классов 
муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
г.Бапабаново-1»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

133. Демьяненко Галина 
Евгеньевна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№26» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

134. Стефанова Людмила 
Александровна

Учитель начальных классов 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат № 5 
имени Ф.А. Рау для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалифи кациондую 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

135. Ваулина Алеся 
Олеговна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Пет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

136. Шавырина Марина 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



137. Алексии кина 
Наталья Васильевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовател ьнос учреждение 
«Шлипповская средняя 
общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.4

138. Новикова Ольга 
Николаевна

Учитель физической культуры и ОБЖ 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Кудиновская средняя 
общеобразовательная школа», с.Кудиново 
Малоярославецкого района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

139. Кузнецова Елена 
Г ригорьевна

Учитель математики 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа имени генерала армии Владимира 
Ильича Исакова» города Кирова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

140. Васичева Ирина 
Алексеевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» г. Сухиничи Сухиничского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
кв ал ифи ка цио иную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.7

141. Алонская Ирина 
Викторовна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4» 
города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
к вал и ф и ка цио н ну ю 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

142. Благушина Елена 
Юрьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города 
Малоярославца

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

143. Анисимова Татьяна 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№25» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



[44. Мокрецова Евгения 
Михайловна

Учитель изобразительного искусства 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
.№50» города Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должност и 
«Учитель»

145. Денисова Татьяна 
Васильевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№50» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квап ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

146. Крамская Виктория 
Рустамовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
г.Балабаново»

Нет Первая 13 0 0 Установить первук 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

147. Миронова Ирина 
Николаевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

148. Кравцова Наталия 
Юрьевна

Учитель музыки 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 
им. Г.В.Зимина» города Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

149. Кандерова
Валентина
Дмитриевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№49» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.5

150. Пивнева Наталья 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Му 1 шци паль ное общеобразовательное 
учреждение «Ферзиковская средняя 
общеобразовательная школа»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
к:вал ификационную 
категорию по должности 
«Учитель»

151. Венедиктова 
Марина Антоновна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»



152. Хатеева Ирина 
Дмитриевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№26» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал и ф ика цион ную 
категорию по должности 
«Учи гель»
9.1.4

1 5 3 . Муравлева Наталия 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №19» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9 , 1.5____________________ _

154. Архипова Надежда 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9 . 1.5

155. Кармацкий Сергей 
Станиславович

Учитель технологии 
М у н и ци пал ьное обц деоб раз овате л ь н ое 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4», 
г. Малоярославец Малоярославецкого 

района

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9.1.8

156. Новикова Юлия 
Алексеевна

Учитель русского языка и литературы 
му н ици 11ал ь ное об i цеобразовател ьное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4», 
г. Малоярославец Малоярославецкого 
района Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учител ь»
9.1.8

157. Лебедева Валентина 
Евгеньевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2» 
г. Дюдиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Учитель»
9 . 1.5

158. Логвинова Елена 
Николаевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №28 
им. П.В.Рыженко» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«У чител ь»
9.1.5



ГТо должности «Старший воспитатель»

159. Чихарова Мария 
Петровна

Старший воспитатель
МБДОУ №88 «Алые паруса» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить вы cum 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель» 
9.1.5

160. Шкабарова Софья 
Евгеньевна

Старший воспитатель 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением художественно- 
эстетического развития воспитанников 
№ 7 «Алёнушка» г. Малоярославец

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квалификационную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель» 
9.1.5

161. Ильина Наталья 
Викторовна

Старший воспитател ь
МБДОУ №90 «Ласточка» г. Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
к вал и ф ик а ци о иную 
категорию по должности 
«Старший воспитатель»

162. Филимонова Тамара 
Ивановна

Старший воспитатель
МБДОУ №12 «Ромашка» г. Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
катег орию по должности 
«Старший воспитатель» 
ЭЛЛ___

По должности «Преподаватель»

163. Щепкина Галина 
Николаевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №2 
им. С.С. Туликова г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалиф икацио иную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

164. Петракова Светлана 
Васильевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский колледж 
народного хозяйства и 
природообустро йства»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«11 ре подавател ь»



165. Денисова Ирина 
Алексеевна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский технический 
колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшуь 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

166. Василевская 
Анастасия Игоревна

Преподаватель физической культуры 
ГБПОУ КО «Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» 
им. А.'Г. Карпова

Нет Первая 13 0 0 Установить первук 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.8

167. Анисимова Изольда 
Дмитриевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» 
им. А.Т. Карпова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.7

16S. Захаров Дмитрий 
Николаевич

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» им. А.Т. 
Карпова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.6

169. Захаров Максим 
Игорьевич

Преподаватель физического воспитания 
J ’БПОУ КО «Колледж транспорта и 
сервиса» г. Сухиничи

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.8_________

170. Зубилова Татьяна 
Вячеславовна

Преподаватель английского языка 
ГБПОУ КО «Колледж зранспорта и 
сервиса» г. Сухиничи

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« Преподаватель»

171. Ушлякова Ирина 
Игоревна

11реподаватсль
ГАПОУ КО «Обнинский колледж 
технологий и услуг»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалифи кационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»



172. Червакова Ирина 
Валериевна

Преподаватель математики 
ГАПОУ КО «Обнинский колледж 
технологий и услуг»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшуь 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

173. Басулаева Екатерина 
Витальевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский индустриально­
педагогический колледж»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподавател ь»
9.1.6

174. Селиверстова Ольга 
Евгеньевна

Преподаватель математики 
ГАПОУ КО «Людиновский 
индустриальный техникум»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук: 
квад ифи кацион ную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.5

175. Хмельницкая
Людмила
Валерьевна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Людиновский
индустриальный техникум»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

176. Югай Татьяна 
Анастасиевна

Преподаватель русского язы ка и 
литературы
ГБПОУ КО «Колледж механизации и 
сервиса» г. Жуков

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ифи кационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

177. Чинникова
Валентина
Федоровна

Преподаватель
МКУ ДО Людиновс кая школа искусств №1

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

178. Янина Марина 
Николаевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» 
им. А.Т. Карпова

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«П рсподавател ь»

179. Киселёва Эльвира 
Асгатовна

Преподаватель английского языка 
ГБПОУ КО «Калужский кадетский 
многопрофильный техникум» им. А.Т. 
Карпова

11ервая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Пре подаватель»
9.1.6



180. Прибылова Ольга 
Васильевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Губернаторский аграрный 
колледж»

Нет Первая 13 0 0 Установить первун 
квалификационную 
категорию по должности 
« П репо давател ь»

181. Девятерикова Елена 
Ивановна

Преподаватель общественных дисциплин 
ГБПОУ КО «Калужский индустриально­
педагогический колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квал ифи кационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

182. Соцкая Наталья 
Алексеевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
им. Н. Гончаровой п. Полотня1Гый завод

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

183. Соловьева Инна 
Валерьевна

Пре подаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств им. 
Н. Гогтчаровой п. Полотняный завод

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
ква.1 г и ф икаци о иную 
категорию по должности

184. Лях Андрей 
Александрович

Преподавател ь
МКУ ДО Людиновская школа искусств №1

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
катег орию по должности

185. Шуйкова Ирина 
Николаевна

Преподаватель
МБУ ДО Тарусская школа искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

186. Голышев Алексей 
Юрьевич

Преподаватель
ГБПОУ КО «Тарусский многопрофильный 
техникум»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»
9.1.8

187. Гулина Надежда 
Юрьевна

Преподаватель
ГБПОУ КО «Тарусский многопрофильный 
техникум»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
< Пре подаватель»
9.1.8



188. Алиева Валентина 
Петровна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре пода ватель»

189. Бархатова Евгения 
Владимировна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Выси гая 13 0 0 Установить высшук 
кв ал ифи кационную 
категорию по должности

190. Гумеиюк Елена 
Михайловна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
к вал иф и кацион ну ю 
категорию по должности 
«Преподаватель»

191. Дроздовская Елена 
Николаев на

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

192. Малая Евгения 
Викторовна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

193. Кашкарова Лариса 
Александровна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

194. Потапенкова
Светлана
Владимировна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

195. Прошина Ольга 
Владимировна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

196. Семенова Ольга 
Ильинична

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»



197. Липунцова Марина 
Ивановна

Преподаватель русского языка и 
литературы
ГЛПОУ КО «Калужский технический 
колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
к валиф и кацио иную 
категорию по должности 
« Пре по да вате л ь »

198. Комкова Надежда 
Владиславовна

Преподаватель математики 
ГБПОУ КО «Калужский колледж 
народного хозяйства и 
природообустройства»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квалифи кационную 
категорию по должности 
«11реподаватель»

199. Копнев Иван 
Дмитриевич

Преподаватель общеобразовательных 
дисциплин
ГАПОУ КО «Калужский технический 
колледж»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П ре пода вате л ь»
9.1.8

200. Герасимова
Светлана
Николаевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №7 
г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

201. Плешакова Лариса 
Владим ировна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская ш кола искусств 
им. Н. Гончаровой п. Полотняный завод

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

202. Безлепкина Наталья 
Руслановна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №7 
г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

203. Саму йленко Любовь 
Анатольевна

Преподаватель
МКУ ДО Воротынская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

204. Рамзина Людмила 
Витальевна

Преподаватель
МБУДО Детская школа искусств №2 
г. Обнинска

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал иф и кацио иную 
категорию по должности

205. Гурочкина Татьяна 
Владимировна

Преподаватель
МБУ ДО Малоярославепкая детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности
«Преподаватель»_______



206. Кочеткова Наталья 
Евгеньевна

Преподаватель
МКУ ДО Думиничская школа искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первук 
квалификационную 
категорию по должности

207. Сафронова
Антонина
Ильинична

11 реподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств № 1 
им. Н.П. Ракова г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квалификационную 
категорию по должности 
«11 ре подавател ь»

208. Нурк Светлана 
Валентиновна

11реподаватель
МКОУ ДО Спас-Деменская детская школа 
искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф и кацио н ную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

209. Ревунова Наталия 
Анатольевна

Преподаватель
ГАГГОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

210. Закарлюка Маринка 
Мечиславовна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №3 
п. Шайковка

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

211. Адрапова Дарья
Михайловна

Преподаватель
МКОУ ДО Детская школа искусств №3 
п. Шайковка

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

212. Орлова Ольга 
Львовна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №7 
г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

213. Пашкина Олеся 
Александровна

Преподаватель
МКОУ ДО Мосальский детская школа 
искусств им. Н.П. Будашкина

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал и ф и каии о н ную 
категорию по должности

214. Авраменко Ольга 
Константиновна

1 [ре подаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств 
им. И. Гончаровой п. Полотняный завод

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф и ка цио н ную 
категорию по должности 
< Преподаватель»



215. Бутанаева Екатерина 
Валерьевна

Преподаватель
МБОУ ДО «Детская школа искусств №5» 
г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшун 
к вал ифи кационную 
категорию по должности

216. Тихонова Нина 
Викторовна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств им. 
Н. Гончаровой п. Полотняный завод

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квалификационную 
категорию по должности

217. Забиралова
Александра
Ивановна

Преподаватель
МКУ ДО Детчинская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

218. Фаронова Ирина 
Александровна

Преподаватель
МБОУ ДО Козельская школа искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
к вал и ф ика ционную 
категорию по должности

219. Филиппова Наталья 
Владимировна

Преподаватель
МБУ ДО Товарковская детская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Пиеполаватель»

220. Попова Елена 
Евгеньевна

Преподаватель
МБУ ДО Товарковская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
клал ификацио иную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

221. Кострюкова
Светлана
Михайловна

Преподаватель
МОУ ДО Балабановская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалиф икацион н у ю 
категорию по должности

222. Рослякова Елена 
Николаевна

Преподаватель
МОУ ДО Балабановская детская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

223. Птахи на Ольга 
Николаевна

Преподаватель
МБОУ ДО «Детская школа искусств №5» 
г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»_______



224. Масолова Елена 
Михайловна

Преподаватель
МКОУ ДО Детская школа искусств 
п. Бабы нино

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квалификационную 
категорию по должности

225. Евдокимова 
Надежда Алексеевна

Преподаватель
МКОУ ДО Детская школа искусств 
п. Бабынино

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

226. Сойкина Анастасия 
Валерьевна

Преподаватель
МКОУ ДО Детская школа искусств 
п. Бабынино

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П пеполппате пк»

227. Быкова Галина 
Михайловна

Преподаватель
МКОУ ДО Детская школа искусств 
п. Бабынино

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Преподаватель»

228. Пантелеева 
Светлана Сергеевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №2 им. 
С.С. Туликова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« П De по лавател ь»

229. Григорьева Нина 
Алексеевна

Преподаватель английского языка 
ГБПОУ КО «Калужский коммунально- 
строительный техникум» имени И.К. 
Ципулина

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

230. Рогова Оксана 
Борисовна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной 
музыкальный колледж им. С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

231. Горлачев Андрей 
Андреевич

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной колледж 
культуры и искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

232. Солдатов
Константин
Владимирович

Преподаватель
ГБ110У КО Калужский областной колледж 
культуры и искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности



233. Клеи Леонид 
Анатольевич

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной колледж 
культуры и искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию но должности
«  П ПС ПО  ЛЯ r u t o  пь»

234. Никитина Елена 
Геннадиевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств № !  

им. Н.П. Ракова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности

По должности «Педагог-психолог»

235. Губанова Виктория 
Викторовна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №19» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педаго г-психолог»
0 1 S

236. Фетисова Юлия 
Николаевна

Педагог-психолог
МБДОУ №87 «Золушка» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф и кацион ну ю 
категорию по должности 
«Педагог-психолог»
Q 1 5

237. Степанова Светлана 
Владимировна

Педагог-психолог
МБДОУ №82 «Чиполлино» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ифи ка цио н ную 
категорию по должности

238. Трефилова
Екатерина
Александровна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№23» города Калуги

11ервая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог-психолог»

239. Ващенкова Татьяна 
Ивановна

Педагог-психолог
МКДОУ №45 «Огонек» г. Калуги

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Пелагог-психолог»

240. Нем нова Эльвира 
Анатольевна

Педагог-психолог
ГАПОУ КО «Обнинский колледж
технологий и услуг»

Нет 11ервая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«  Педа гог-психолог»



По должности «Воспитатель»

241. Изотцева Ирина 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Россиянка» 
«Центр развития ребенка - детский сад» 
города Калуги, необособленное 
структурное подразделение «Ручеек»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить вьгешук 
квал иф и кационну ю 
категорию по должность 
«Воспитатель»

242. Комисарова
Надежда
Кирилловна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№5 «Тополек» г. Киров

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

243. Васильева Елена 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Белочка» комбинированною вида 
г. Кондрово

Нет Первая 13 0 0 Отказать в установлении 
первой
квал иф ика ционно й 
категории по должности

244. Пашкова Екатерина 
Александровна

Воспитатель
МБДОУ №84 «Восход» г. Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

245. Борисенко Ирина 
Николаевна

Воспитатель
ГКОУ КО «Людиновская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
« Воспитатель»
9 15

246. Марченкова Инна 
Вячеславовна

Воспитатель
ГКОУ КО «Бетлицкая шкоа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9 1 5

247. Никите нкова 
Наталья Аркадьевна

Воспитатель
ГКОУ КО «Бетлицкая школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»



248. Лемешева Оксана 
Витальевна

Воспитатель
ГКОУ КО «Бетлидкая школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал ифи каиионную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

249. Мелибаева Надежда 
Петровна

Воспитатель
ГКОУ КО «Бетлидкая школа-интерназ для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

250. Рагозинская Елена 
Валериевна

Воспитатель
МБДОУ №77 «Родничок» г. Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

251. Кудряшова Елена 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Мосальский 
детский сад комбинированного вида 
«Радуга»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал иф и кацио иную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

252. Ильюшки на Галина 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 94 
«Забава» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

253. Подорожная Ольга 
Арсеньевна

Воспитан ель
МБДОУ №50 «Аленушка» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификаиио иную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5

254. Ермакова Татьяна 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением художественно -  
эстетического и физического развития 
«Алые паруса» и. Воротынск 
Набынинского районана Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5



255. Шилина Елена 
Александровна

Воспитатель
МБДОУ № 85 «Белоснежка» г. Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квап иф и кацио иную 
категорию ло должности 
«Воспитатель»

256. Назарова Елена 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающею вида с приоритетным 
осуществлением художественно — 
эстетического и физического развития 
«Алые паруса» п. Воротынск Бабынинского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф и кационну ю 
категорию по должности 
«Воспитатель»

257. Ивакина Татьяна 
Васильевна

Воспитатель
ГКОУ КО «Людиновская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

258. Куцакова Марина 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением физического развития 
«Незабудка» п. Воротынск Бабынинского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.!.5

259. Кочергина Наталья 
Евгеньевна

Воспитатель
ГКОУ КО «Людиновскяа школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

260. Ушакова Елена 
Александровна

Воспитател ь
ГКУ КО «Полотняно-Заводской детский 
дом-интернат для умственно отсталых 
детей»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности

261. Афанасьева Галина 
Витальевна

Воспитатель
ГКОУ КО «Бетлицкая школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
< Вое питатель»



262. Федорова Ирина 
Николаевна

Воспитатель
ГБУ КО Обнинский центр социальной 
помощи семье и детям «Милосердие»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

263. Кылина Валентина 
Михайловиа

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№12 «Колокольчик» г. Киров

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

264. Семенец Любовь 
Евгеньева

Воспитатель
МБДОУ №44 «Анютины глазки» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

265. Жигунова Оксана 
Александровна

Воспитатель
ГКУ КО «Полотняно-Заводской детский 
дом-интернат для умственно отсталых 
детей»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

266. Гришкина Наталья 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№6 «Ягодка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по социально-личностному 
развитию детей города Кирова

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.6

267. Акишина Ольга 
Евгеньевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Россиянка» 
«Центр развития ребенка - детский сад» 
города Калуги, необособленное 
структурное подразделение «Антошка»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификациогшую 
категорию по должности 
«Воспитатель»

268. Версщетина Елена 
Владимировна

Воспитатель
МБДОУ № 110 «Золотой петушок» 
г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»
9.1.5



269. Сехина Галина 
Васильевна

Воспитатель
МБДОУ № 110 «Золотой петушок» 
г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

270. Горланова Светлана 
Николаевна

Воспитатель
ГКУ КО «Полотняно-Заводской детский 
дом-интернат для умственно отсталых 
детей»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

271. Карпова Ольга 
И вановна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№10 «Буратино» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности но физическому развитию 
детей» г. Киров

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал иф и кацион ну ю 
категорию по должности 
«Воспитатель»

272. Вязенкина
Екатерина
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№10 «Буратино» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию 
детей» г. Киров

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
кате гор то  по должности 
«Воспитатель»

273. Ивакина Елена 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№10 «Буратино» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности но физическому развитию 
детей» г. Киров

1 !ервая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Воспитатель»

274. Шмелькова Наталья 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№10 «Буратино» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию 
детей» г. Киров

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал иф и кацион ну ю 
категорию по должности 
«Воспитатель»

275. Карпенко Виктория 
Сергеевна

Воспитатель
МБДОУ №66 «Яблонька» города Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию но должности 
(Воспитатель»



По должности «Псдаго! -организатор»

276. Зайцева Надежда 
Владимировна

Педагог-орган изатор
Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог-организатор» 
9.1.8

По должности « Педагог дополнительного образования»

277. Кудряков Анатолий 
Иванович

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№48» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

278. Колкова Наталия 
Викторовна

Педагог дополнительного образования 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа№11 имени Подольских курсантов» 
г. Обнинска

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

279. Шарапова Анжела 
Юрьевна

Педагог дополнительного образования 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11 имени Подольских курсантов» 
г. Обнинска

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
0 1 R

280. Грибкова Ольга 
Николаевна

Педагог дополни зольного образования 
МКОУ ДО «Дом детского творчества» 
г. Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф иканионную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
О  1 ^

281. Зуева Татьяна 
Михайловна

11едагог дополнительного образования 
ГБУ Калужской области «Областной 
молодежный центр»

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
Q  1 я_________________________________



282. Щеголева Лидия 
Семеновна

11едагог дополнительного образования 
ГБУ Калужской области «Областной 
молодежный центр»

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.8

283. Дьяконова Татьяна 
Александровна

Педагог дополнительного образования 
МКОУ ДО «Дом детского творчества» 
г. Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
катег орию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

284. Кузнецова Татьяна 
Викторовна

Педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Центр развития творчества 
детей и юношества «Созвездие» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

285. Гайдукова Елена 
Алексеевна

Педагог дополнительного образования 
ГКОУ КО «Людиновская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.5

286. Серёгина Жанна 
Владимировна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Ровесник»

Пег Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9 18

287. Алексеев Владимир 
Сергеевич

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№23» города Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
П 1 о



288. Воробьева Светлана 
Леониловна

Педагог дополнительного образования 
ГКОУ КО «Бетлиикая школа-интернат для 
детей-с и рот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с шраниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

289. Татулина Альбина 
Александровна

Педагог дополнительного образования 
ГКОУ КО «Бетлицкая школ а-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

11ервая Первая 13 0 0 Установить первую 
квал ификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
О 1 Я

290. Сергсенкова
Людмила
Николаевна

Педагог дополнительного образования 
ГКОУ КО «Бетлицкая школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

291. Чистякова Марина 
Федоровна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» г. 
Обнинска

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

292. Усанова Татьяна 
Ивановна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
г. Обнинска

11ервая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

293. Лемешева Оксана 
Витальевна

Педагог дополнительного образования 
ГКОУ КО «Бетлицкая школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

294. Никите нкова 
Наталья Аркадьевна

11едагог дополнительного образования 
ГКОУ КО «Бетлицкая школа-интернат для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию но должности 
«Педагог дополнительного 
образования»
9.1.8



295. Мелибаева Надежда 
Петровна

11 еда го г дополнительного образования 
ГКОУ КО «Бетлицкая школа-интернат для 
детсй-сирог и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Педагог дополнительного 
образования»

По должности «Концертмейстер»

2%. Бутанаева Екатерина 
Валерьевна

Концертмейстер
МБОУ ДО «Детская школа искусств №5» 
г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квал иф и кационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

297. Гыченкова Марина 
1 еннадьевна

Концертмейстер
МКУ ДО Людиновская школа искусств №1

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

298. Евдокимова Татьяна 
Сергеевна

Концертмейстер
МКУ ДО Людиновская школа искусств №1

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

299. Безлепкина Наталья 
Руслановна

Концертм ейстер
МБОУ ДО Детская школа искусств №7 
г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

300. Евдокимов Сергей 
Александрович

Концертмейстер
МБОУ ДО Детская школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертм е истер»

301. Рамзи на Людмила 
Витальевна

Концертмейстер
МБУДО Детская школа искусств №2 
г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

302. Орлова Ольга 
Львовна

Концертмейстер
МБОУ ДО Детская школа искусств №7 
г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»



303. Лыкова Валентина 
Владимировна

Концертмейстер
МОУ ДО Еалабановская детская школа 
искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию но должности 
«Концертмейстер»

304. Рослякова Елена 
Николаевна

Кон цертмейстер
МОУ ДО Балабановская детская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

305. Маслякова Елена 
Александровна

Концертмейстер
МКОУ ДО Детская школа искусств 
п. Бабы нино

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

306. Платонова Елена 
Геннадиевна

Концертмейстер
МУ ДО Детская школа искусств № [ 
г. Жуков

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

307. Никитина Елена 
Геннадиевна

Концертмейстер
МБОУ ДО Детская школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Концертмейстер»

По должности «Музыкальный руководитель»

308. Клименко Татьяна 
Григорьевна

Му зы кал ьны й ру ко вод ит ел ь 
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением физического развития 
«Незабудка» п. Воротынск Бабынинского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Музыкальный 
руководитель»
9.1.5

309. Малютина Виктория 
Владимировна

Музыкальный руководитель 
МБДОУ № 110 «Золотой петушок» 
г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Музыкальный 
эуководитель»
Я LS___

По должности «Инструктор по физической культуре»



310. Шульга Екатерина 
Валерьевна

Инструктор по физической культуре 
Муниципальное казённое 
обшеобразователь ное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1» 
п. Вороты иск Бабынинского района 
Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первун 
квалификационную 
категорию по должности 
«Инструктор III 

физической культуре»
311. Косырев Анатолий 

Васильевич
Инструктор по физической культуре 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№26» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшук 
квалификационную 
категорию по должносп 
«Инструктор ПС 
физической культуре»

312. Евтеева Елена 
Валерьевна

Инструктор по физической культуре 
МБДОУ №7 города Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по должности 
«Инструктор по 
физической культуре»
9.1.5

По должности «Преподаватель-органи затор основ безопасности жизнедеятельности»

313. Помов Максим 
Евгеньевич

Преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» 
г. Людиново

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по должности 
« Преподаватель- 
организатор основ 
безопасности 
жизнедеятельности»
9.1.8


